ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛвТ БЮДЖЕТ о с т э м э
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 204-05-86

« / / » М О 4 2018

ПРИКАЗ

г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
по начальному техническому
моделированию и конструированию

С целью популяризации технического моделирования и конструирования,
выявление одаренных обучающихся в области технического творчества
с 1 марта по 15 мая 2018 года на базе МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района города Казани проведен
Республиканский конкурс по начальному техническому моделированию и
конструированию (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 105 обучающихся 35 образовательных
организаций 21 территории Республики Татарстан: Агрызского, Аксубаевского,
Алексеевского, Альметьевского, Арского, Бугульминского, Буинского,
Высокогорского, Елабужского, Кайбицкого, Кукморского, Лениногорского,
Мензелинского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, Сабинского,
Тюлячинского, Чистопольского муниципальных районов, городов Казани
(Авиастроительный, Кировский, Московский районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Конкурса
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР за 1,2,3 место по номинациям и возрастным категориям.

2. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района города Казани - Т.В.Сорокиной за
активную работу по подготовке и организации Конкурса.

Приложение 1: Список победителей и призеров Республиканского конкурса
по начальному техническому моделированию и конструированию на 5 страницах
в 1 экземпляре.

Приложение 2: Информа
техническому моделировани

Директор

Республиканском конкурсе по начальному
ованию на 3 страницах в 1 экземпляре.

РА Идрисов

Приложение №1 к приказу
К»/*?? о т У / ОТ. 2018г.

Список победителей и призёров
Республиканского конкурса по начальному и техническому

моделированию и конструированию

Номинация «Макет»
возрастная категория 8-10 лет

Диплом за 1 место - Борисов Андрей, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Васильев В.С.;
Диплом за 2 место - Романова Ирина, Яманов Матвей, МБОУ
«Среднекамышлинская СОШ» Нурлатского муниципального района, педагог
Алексеева Н.Г.;
Диплом за 3 место - Якупов Тимур, Валеев Булат, МАУДО «Городской дворец

творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог Алёшина А.А.;
Диплом за 3 место — Мадянов Семён, МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Игошин Ю.В.

возрастная категория 11-13 лет
Диплом за 1 место - Сафиуллин Раиль, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества № 5» г. Набережные Челны, педагог Батырова Г.Ф.;
Диплом за 2 место - Охотников Антон, Молоткин Виктор, МБОУ «Староузеевская
СОШ» Аксубаевского муниципального района, педагог Львов Н.Д.;
Диплом за 3 место - Золотарёва Наталья, МБОУДО «Центр детского технического
творчества» Бугульминского муниципального района, педагог Богомазова Н.И.

возрастная категория 14-16 лет
Диплом за 1 место - Бикмухаметов Раиль, МБУДО Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района, педагог Закиров Ф.Ф.;
Диплом за 2 место - Зубарев Егор, Касимов Салават, ГБОУ «Чистопольская
кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Кузьмина Сергея
Евдокимовича» Чистопольского муниципального района, педагог Тихонов В.В.;
Диплом за 3 место - Ваструков Вадим, Ваструков Влад, Чернов Данил, МБОУ
«Староузеевская СОШ» Аксубаевского муниципального района, педагог
Львов Н.Д.

возрастная категория 17-18 лет
Диплом за 1,2,3 место - не присуждать.

Номинация «Действующая модель»
возрастная категория 8-10 лет

Диплом за 1 место - Шерстнёв Артемий, МАУДО «Центр детского технического
творчества № 5» г. Набережные Челны, педагог Вознюк Н.Б.;
Диплом за 2 место - Нигматзянов Данияр, МБУДО «Центр детского творчества»
Тюлячинского муниципального района, педагог Нигматзянов Б.М.;

Диплом за 3 место - Васильев Никита, Нарбеков Раиль, МАУ ДО «Центр детского
технического творчества №5» г. Набережные Челны, педагог Асадова Г.И.

возрастная категория 11-13 лет
Диплом за 1 место - Прянишников Дмитрий, Климова Екатерина, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Боброва Г.Г.;
Диплом за 2 место — Юдин Илья, МАУДО «Центр детского технического
творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Парамонов А.И.;
Диплом за 3 место — Карпова Анна, Азмуханова Диляра, Бурденюк Валерия,
МБУДО «Городской центр детского технического творчества им.В.П.Чкалова»
г.Казани.

возрастная категория 14-16 лет
Диплом за 1 место - Васильев Илья, МБОУ «Почкучукская средняя
общеобразовательная школа» Кукморского муниципального района, педагог Петров
Г.Н.;
Диплом за 2 место - Клочков Иван, МБУДО «Центр детского творчества»
Нурлатского муниципального района, МБОУ «Чулпановская СОШ», педагог
Мингазетдинов С.Н.;
Диплом за 3 место - Латыпов Иван, Нагуманов Тимур, Сахибуллин Азат, МБОУ
ДОД «Центр внешкольной работы «Тулпар» Высокогорского муниципального
района, педагог Галямов Н.А.

возрастная категория 17-18 лет
Диплом за 1 место - Тазиев Риназ, МБОУ «Шалинская СОШ им. Сафина
Файзрахмана Ахметзяновича» Пестречинского муниципального района, педагог
Мухутдинов А.Б.;
Диплом за 2 место - Биков Данир, МБОУ «Кузембетьевская СОШ
им. Х.Г. Хусаинова» Мензелинского муниципального района, педагог
Ахмадиева Г.С.;
Диплом за 3 место - не присуждать.

Номинация «Свободное техническое конструирование»
возрастная категория 8-10 лет

Диплом за 1 место - Махмутова Диляра, МБУДО «Центр детского творчества»
Тюлячинского муниципального района, педагог Шаипова Р.И.;
Диплом за 2 место - Салихов Амирхан, Нугманов Адель, Гайнутдинов Камиль,
МБОУ «Терсинская СОШ» Агрызского муниципального района, педагог Салихов
М.С.;
Диплом за 3 место - Файзрахманов Булат, МБУДО «Центр детского технического
творчества» Елабужского муниципального района, педагог Галаванова Т.П.

возрастная категория 11-13 лет
Диплом за 1 место - Лотфуллин Риназ, Гайнуллин Аяз, Гарифуллин Эльмир,
МБУДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального района,
педагог Гарифуллин С.Ш.;

Диплом за 2 место — Латыпов Артур, Латыпова Алсу, МАУ ДО «Центр детского
технического творчества №5» г. Набережные Челны, педагог Батырова Г.Ф.;
Диплом за 3 место - Тазетдинов Андрей, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Габдеев А.А.

возрастная категория 14-16 лет
Диплом за 1 место - Макалиев Раниль, МБОУ «Алексеевская СОШ № 2
с углубленным изучением отдельных предметов» Алексеевского муниципального
района, педагог Гайнутдинов Р.С.;
Диплом за 2 место - Салихова Илюза, Асанбаев Камиль, Хикматулин Ильназ,
МБОУ «Терсинская СОШ» Агрызского муниципального района, Салихов М.С.;
Диплом за 3 место - Таирова Александра, МБОУДОД «Центр детского
технического творчества» Бугульминского муниципального района, педагог
Веряскина И.Ю.

возрастная категория 17-18 лет
Диплом за 1,2,3 место - не присуждать;

Номинация «Конструкторское направление»
возрастная категория 8-10 лет

Диплом за 1 место - Назмутдинов Артур, Пузырькова Виктория, МБУДО «Центр
детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района, педагог
Пузырьков И.Р.;
Диплом за 2 место - Вагизов Рифат, Закирова Аяз, МБУДО «Центр детского
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района, педагог Пузырьков И.Р.;
Диплом за 3 место - не присуждать;

возрастная категория 11-13 лет
Диплом за 1 место - Давыдов Данил, МБУДО «Дом детского творчества»
Пестречинского муниципального района, педагог Максимов С.А.;
Диплом за 2 место - Мухаметшин Ильсаф, Тимофеев Алесандр, МБУДО «Центр
детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района, педагог
Максимов С.А.;
Диплом за 3 место - Гусамов Самир, МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Гимранов Р.С.

возрастная категория 14-16 лет
Диплом за 1 место - Багавиев Рамил, МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Гимранов Р.С.;
Диплом за 2 место - Ягу дин Булат, Косарев Кирилл, МБОУДОД «Центр детского
технического творчества» Бугульминского муниципального района, педагог Лунев
А.П.;
Диплом за 3 место - Ишмаев Ильдус, МБОУ «Татарская гимназия №2
им. Шигабутдина Марджани при КФУ» Московского района г.Казани, педагог
Гимранов Р.С.

возрастная категория 17-18 лет
Диплом за 1 место - Пузырькова Ксения, Хамидуллина Регина, МБУДО «Центр
детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района, педагог
Пузырьков И.Р.;
Диплом за 2 место - Ахмеров Расул, МБУДО «Центр дополнительного образования
детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Гимранов Р.С.;
Диплом за 3 место - Мубараков Нияз, МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Гимранов Р.С.

Номинация «Информационные технологии»
возрастная категория 8-10 лет

Диплом за 1,2,3 место - не присуждать.

возрастная категория 11-13 лет
Диплом за 1 место - Каюмов Азат, МБУДО «Центр детского творчества»
Тюлячинского муниципального района, педагог Фасхетдинов А.Х.;
Диплом за 1 место - Камалов Айнур, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
им.С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района, педагог
Камалов И.Р.;
Диплом за 2 место - Вахитов Руслан, МБУДО «Дом детского творчества»
Лениногорского муниципального района, педагог Лихачёва А.А.;
Диплом за 3 место - Ахметов Камиль, МБУДО «Дом детского творчества»
Лениногорского муниципального района, педагог Борисов Е.О.

возрастная категория 14-16 лет
Диплом за 1 место - Самигуллина Эльвира, Гараев Булат, МБОУ «Лицей №2»
МБУДО ««Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района,
педагоги Мулеев Р.В., Мулеева А.Ю.;
Диплом за 2 место - Потянов Григорий, МАУДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог Парамонов А.И.;
Диплом за 3 место - Сабирзянсв Венер, МБОУ «Мичанская ООШ» Сабинского
муниципального района, педагог Сабирзянова Ф.М.

возрастная категория 17-18 лет
Диплом за 1 место - Загидуллин Рамиль, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Трофимов А.А.;
Диплом за 2 место - Загидуллин Рамиль, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Трофимов А.А.;
Диплом за 3 место - не присуждать.

Номинация «Стендовая модель»
возрастная категория 8-10 лет

Диплом за 1 место - Файзуллин Айназ, МАУДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагоги: Шайдуллина Л.А., Амирова М.М.;
Диплом за 2 место - Гиниятова Элина, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Трифонова А.В.;

Диплом за 3 место - не присужд? :ь.

возрастная категория 11-13 лет
Диплом за 1 место - Авзалов Рамазан, МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Шалашов А.А.
Диплом за 2 место - Мингалеев Азат, МАУДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог Батырова Г.Ф.;
Диплом за 3 место - Ключникова Полина, МБОУ «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального рчйона, педагог Фёдорова В.Г.

возрастная категория 14-16 лет
Диплом за 1,2 место - не присуждать;
Диплом за 3 место - Зарипов Амир, МБОУДОД «Центр детского технического
творчества» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Шмельков А.А.

возрастная категория 17-18 лет
Диплом за 1,2,3 место - не присуждать.

Приложение №2 к приказу
№ / 7#Г ОС 2018г.

ИНФОРМАЦИЯ
о Республиканском конкурсе по начальному техническому

моделированию и конструированию

С целью популяризация технического моделирования и конструирования,
выявление одаренных обучающихся в области технического творчества с 1 марта по
15 мая 2018 года на базе МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей
«Заречье» Кировского района города Казани проведен Республиканский конкурс по
начальному техническому моделированию и конструированию (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 105 обучающихся 35 образовательных
организаций 21 территории Республики Татарстан: Агрызского, Аксубаевского,
Алексеевского, Альметьевского, Арского, Бугульминского, Буинского,
Высокогорского, Елабужского, Кайбицкого, Кукморского, Лениногорского,
Мензелинского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, Сабинского,
Тюлячинского, Чистопольского муниципальных районов, городов Казани
(Авиастроительный, Кировский, Московский районы), Набережные Челны.

Для объективной оценки работ участников Конкурса было сформировано
компетентное жюри:
1. Тимошенко Я.С. - заведующий спортивно-техническим отделом
МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани;
2. Вайсенберг Е.Н. - заведующий методическим отделом МБУДО «ЦДОД «Заречье»
Кировского района г. Казани;
3. Хаматшина Н.В. - методист I квалификационной категории спортивно-
технического отдела МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани;
4. Кузьмина Н.А. - педагог дополнительного образования высшей
квалификационной категории МБУДО «Городской центр детского технического
творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;
5. Антонов А.А. - педагог дополнительного образования высшей квалификационной
категории МБУДО «Городской центр детского технического творчества
им. В.П.Чкалова» г.Казани.

Список участия СОШ и ОДО
Список СОШ(15)
МБОУ «Терсинская средняя общеобразовательная школа» Агрызского
муниципального района;
МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского
муниципального района;
МБОУ «Куркульская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского
муниципального района;
МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным
изучением отдельных предметов» Алексеевского муниципального района;
МБОО «Лицей №2» Буинского муниципального района;

МБОУ «Почкучукская средняя общеобразовательная школа» Кукморского
муниципального района:
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А. Ахтямова с. Манзарас»
Кукморского муниципального района;
МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа им. Х.Г. Хусаинова»
Мензелинского муниципального района;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» Нурлатского муниципального
района;
МБОУ «Чул пановс кая средняя общеобразовательная школа» Нурлатского
муниципального района;
МБОУ «Среднекамышлинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского
муниципального района
МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа им. Сафина Файзрахмана
Ахметзяновича» Пестречинского муниципального района;
МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа» Сабинского
муниципального района;
ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза
Кузьмина Сергея Евдокимовича» Чистопольского муниципального района;
МБОУ «Татарская гимназия №2 им. Шигабутдина Марджани при КФУ»
Московского района г.Казани
Список 0д0(20)
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района;
МБОУ «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района;
МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;
МБОУ ДОД «Центр детского технического творчества» Бугульминского
муниципального района;
МБУДО «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района;
МБОУДОД «Центр внешкольной работы «Тулпар» Высокогорского
муниципального района;
МБУДО «Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального
района;
МБУДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального района;
МБУДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального
района;
МБУДО «Дом детского творчества» Лениногорского муниципального района;
МБУДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района;
МБУДО «Дом детского творчества» Пестречинского муниципального района;
МБУДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района;
МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района;
МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального
района;
МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П. Чкалова»
г. Казани;
МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;

МБУДО «Центр дополнительного образования «Заречье» Кировского района
г. Казани;
МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»
г. Набережные Челны;
МАУДО «Центр детского технического творчества № 5» г. Набережные Челны.

Победители и призеры Конкурса награждены дипломами ГБУ ДО « РЦВР».